



2022年7月28日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド
 代表者名 代表取締役社長 関戸 正実
 (コード番号 9878 東証スタンダード)
 問合せ先 取締役執行役員管理部長 弓削 英昭
 TEL. 03-6300-6335

(再訂正・数値データ再訂正)「2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部再訂正について

2022年5月2日に公表いたし、2022年5月20日に訂正しました「2022年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、再訂正が必要となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも再送信いたします。なお、訂正箇所には、下線を付して表示していません。

記

1. 訂正の理由

2023年3月期の連結業績予想及び2023年3月期の個別業績予想において、2023年3月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)を適用するため、売上高の業績予想については、当該会計基準等を適用した後の金額とすべきところ、適用する前の金額で記載しておりましたので訂正するものであります。

2. 訂正の内容

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

◎サマリー情報

2. 2023年3月期の連結業績予想(2022年3月21日~2023年3月20日)

【訂正前】

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当 り当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	3,855	—	122	—	100	—	65	—	円 銭 31.93
通期	8,100	4.8	296	9.0	250	11.3	160	△67.1	78.61

(注) 2022年3月期第3四半期より連結財務諸表を作成しているため、第2四半期(累計)の対前年同四半期増減率は記載していません。

【訂正後】

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当 り当期純 利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
第2四半期(累計)	3,230	—	122	—	100	—	65	—	円 銭 31.93
通期	6,766	—	296	9.0	250	11.3	160	△67.1	78.61

(注) 2022年3月期第3四半期より連結財務諸表を作成しているため、第2四半期(累計)の対前年同四半期増減率は記載していません。

また、2023年3月期の期首より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)を適用するため、上記の

業績予想は当該会計基準等を適用した後の金額となっており、売上高の対前期及び対前年同四半期増減率は記載していません。なお、総額売上高（従来の計上方法による売上高）は、第2四半期（累計）が3,855百万円、通期が8,100百万円（4.8%増）を予想しております。

（参考）個別業績の概要

2. 2023年3月期の個別業績予想（2022年3月21日～2023年3月20日）

【訂正前】

（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	2,545	△30.5	7	△95.5	△16	—	△17	—	△8.35
通期	5,500	△25.4	70	△62.7	23	△84.1	20	△95.3	9.83

【訂正後】

（%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	1,920	—	7	△95.5	△16	—	△17	—	△8.35
通期	4,167	—	70	△62.7	23	△84.1	20	△95.3	9.83

（注）2023年3月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）を適用するため、上記の業績予想は当該会計基準等を適用した後の金額となっており、売上高の対前期及び対前年同四半期増減率は記載していません。なお、総額売上高（従来の計上方法による売上高）は、第2四半期（累計）が2,545百万円（30.5%減）、通期が5,500百万円（25.4%減）を予想しております。

◎添付資料

4 ページ

(4) 今後の見通し

【訂正前】

（前略）

店舗運営事業（ファッション事業）

（中略）

店舗販売、催事、ネット通販を合わせ、店舗運営事業では、売上高は5,282百万円を見込んでおります。

これらにより、賃貸部門、外商部門を加えた2023年3月期の全社の売上高は8,100百万円、営業利益は296百万円、経常利益は250百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は160百万円を見込んでおります。

（後略）

【訂正後】

（前略）

店舗運営事業（ファッション事業）

（中略）

店舗販売、催事、ネット通販を合わせ、店舗運営事業では、売上高は3,948百万円を見込んでおります。

これらにより、賃貸部門、外商部門を加えた2023年3月期の全社の売上高は6,766百万円、営業利益は296百万円、経常利益は250百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は160百万円を見込んでおります。なお、2023年3月期より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第29号）を適用するため、上記の売上高は当該会計基準等を適用した後の金額としております。（従来の計上方法による店舗運営事業の売上高は5,282百万円、全社の売上高は8,100百万円を予想しております。）

（後略）

以上